Курганская  область
                                                  Шадринский  район

                                             ОЛЬХОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

                                                              РЕШЕНИЕ

от  22.09.2017 г.  № 75
         с.Ольховка
О внесении изменений и дополнений в решение Ольховской сельской Думы от 09.02.2006  № 6 «Об утверждении Положения о порядке привлечения заемных средств муниципальным образованием Ольховским сельсоветом»

     Руководствуясь статьей 23 Устава Ольховского сельсовет Шадринского района Курганской области, рассмотрев протест Шадринской межрайонной прокуратуры от 31.07.2017  № 07-14/1-2017, Ольховская сельская Дума-
РЕШИЛА:
       1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Ольховской сельской Думы от 09.02.2006  № 6 « Об утверждении Положения о порядке привлечения заемных средств муниципальным образованием Ольховским сельсоветом».
      1.1. п.14 ст.1 решения, изложить в следующей редакции «Объем расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде), утвержденный решением о бюджете Ольховского сельсовета, по данным отчета об исполнении бюджета Ольховского сельсовета за отчетный финансовый год не должен превышать 15 процентов объема расходов бюджета Ольховского сельсовета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет  субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
     1.2. Статью 3 решения дополнить пунктом 2.1 «Отбор кредитной организации для оказания услуги по предоставлению кредита Ольховскому сельсовету осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государсвенных и муниципальных нужд».
      2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]       Глава Ольховского сельсовета                                                    Г.В.Сецко

image1.jpeg